FIXA SALÁRIO MÍNIMO PARA OS

SERVIDORES MUNTCIPAIS E DÁ
OUTRAS PROVTDÊNCIAS.

A PREFETTA MUNICTPAL DE DOUTOR SEVERIANO, NO

uso de suas atribúções, FAZ SABER" que a Câmara de Vereadores

aprova e ela sanciona a seguinte Lei:

Art. 14. Fica fixado em R$ 1.621,00 (um mil e seiscentos e vinte

e um reais) o valor mínimo da remuneração a ser paga mensalmente a

serüdores com carga horária de 160 horas mensais.

ParágraÍo Único. O serúdor com jomada de trabalho inÍerior

a fixada no caput do art. 1a, será pago valor proporcional à carga horária

[...]

FIXA SALÁRIO IVTÍT.III\,ÍO PARA OS
SERVIDORES MI,INICIPAIS E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

A PREFEITA MIiI\ICIPAL DE DOUTOR SEVERIANO, no uso
de suas atribuições, FAZ SÂBE& que a Câmara de Vereadores
apnova e ela sanciona a seguinte L€i:

Arü l'. Fica fixado em R$ 1.621,00 (um mil e seiscentos e vinte e um
reais) o valor mínimo da remuneração a ser paga mensalmente a
servidores com carga hoúria de 160 horas mensais.

Perógrrfo Único. O servidor com jornada de trabalho inferior a
fixadano caputdo art. lo, serápago valorproporcional àcargahoníria
efetivamente trabalhada.

[...]

e, considerando o incomensunável interesse público, considerando,
aindq a necessidade de efetuar a ContrataçÍio de médico especializado
em ortopedia para pÍestação de serviços no município de Doutor
Severiano/RN.
Recoúece e Autoriza a Inexieibilidade De Licitacão no valor global
estimado de R$ 81.000,00 (oitenta e um mil reais), pago mediante
pÍestação de serviço, conforme proposta de preço e após emissão de
documento fiscal, correspondente a uma justa retribuição pela
pÍestação dos serviços. Assim, justificado o valor dos serviços
cobrados pelo referido profissional.

[...]

M0.986.»4-96, para a Contratação de médico especializado em

ortopedia para prestação de serviços no município de Doutor
Severiano/RN, com fundamentação técnica legal no art. 74, inciso III,
alínea "b" da lri no l4.l33l2l e suas alterações, em sua atual redação,
cujo valor total é de Fll$ 81.000,00 (oitenta e um mil reais).
A despesa corrcní à conta dos recursos Íinanceiros oriundos de
receitas provenientes do Tesouro Municipal, atavés do Exercício
2026:

165-3.2004.10.302
Terceiros - Pessoa Física
79-3.2004.10.30t
Terceiros - Pessoa Física

l0 .2.36. 0 . 33903ó Outros Serviços de